
Přítluky
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.854990N, 16.773951E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 519 ha

Počet obyvatel: 757 PSČ: 691 04

Adresa URL: www.pritluky.cz

O obci
Obec Přítluky se nachází v regionu Břeclav, kraj Jihomoravský. Obec leží na okraji nivy Dyje na úpatí
Přítlucké hory, dělí se na dvě části - Přítluky a Nové Mlýny.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1220, ve které se píše o vsi Pritluc a Pritluk. V té době ves
patřila velehradskému klášteru. Velehradští Cisterciáci povolali do vsi švábské kolonisty, obec se stala
jednou

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování zajišťují kempy, ubytovna a restaurace v Nových Mlýnech.

Okolí a příroda
Přítluky jsou středně velkou vinařskou obcí. Součástí obce je nedaleká rekreační osada Nové
Mlýny. Obec leží východním směrem od vodního díla Nové Mlýny, severozápadním směrem od
města Podivín a severozápadním směrem od Břeclavi.

Současnost obce
V obci je vybudovaná čistička odpadních vod, vodovod a je plynofikovaná. V obci je pro děti mateřská
školka. Ke sportovnímu vyžití slouží občanům pěkný sportovní areál, kterého využívá
především mládež a místní TJ Sokol.

Sportovní možnosti
Obcí prochází Velkopavlovická cyklostezka a osadou Nové Mlýny vede červená turistická značka.
Výchozí bod je u železniční stanice v Šakvicích a značka pokračuje po východním břehu Dolní
Novomlýnské nádrže do Lednice.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je původně gotický kostel svaté Markéty, jehož dnešní podoba je po přestavbě v
barokním stylu v roce 1779 až 1784. Další památkou jsou barokní zvonice z roku 1765, budova fary z roku 1766

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7715/pritluky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:59:31



až 1767.

Doprava
Obec Přítluky je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7715/pritluky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:59:31


